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Ciechocinek liderem 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Z wielką radością informujemy, że Gmi-
na Miejska Ciechocinek po raz kolejny 
triumfuje! W prestiżowym rankingu Gmin 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego za 
rok 2024, organizowanym przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerze-
go Regulskiego oraz Urząd Statystyczny 
w Bydgoszczy, Ciechocinek zdobył tytuł 
lidera powiatu aleksandrowskiego oraz 
awansował na pierwsze miejsce wśród 
gmin miejskich województwa. To ogromny 
sukces i zaszczyt, który potwierdza dyna-
miczny rozwój naszej gminy.

Wyróżnienie to jest owocem ciężkiej pra-
cy zarówno władz lokalnych, jak i miesz-
kańców. Pod uwagę brano m.in. rozwój 
infrastruktury, jakość życia, inwestycje, 
zrównoważony rozwój oraz innowacyjne 

Film „Ciechocińska Fabryka Soli. Po-
wrót do źródeł” w reżyserii Teresy 
Kudyby, wyprodukowany przez tress-
FILM, zdobył dwie główne nagrody 
w Konkursie Narodowym na 19th 
FilmAT Festival. Jury pod przewod-
nictwem Zbigniewa Żmudzkiego 
przyznało produkcji pierwsze miejsce  
w kategorii „Produkt turystyczny/
turystyka w zakresie kultury” oraz  
w kategorii „Historia i Dziedzictwo/
Dokument do 90 minut”.

Film, który ukazuje historię ciecho-
cińskiej fabryki soli i jej znaczenie dla 
regionu, został zgłoszony do konkursu 
przez Uzdrowisko Ciechocinek S.A., 
będące mecenasem projektu. Cere-
monia wręczenia nagród odbędzie się  
w lutym 2025 roku w Muzeum Sportu 
i Turystyki. Produkcja dostępna jest na 
platformie YouTube i cieszy się uzna-
niem jako wyjątkowy zapis dziedzictwa 
kulturowego Ciechocinka.

Ciechocinek jest najsławniejszym uzdrowi-
skiem w Polsce ze względu na monumen-
talne, współcześnie największe na świecie 
tężnie oraz unikatową, czynną warzelnię 
soli. Utrwalona marka „Uzdrowisko Cie-
chocinek” przyćmiła genezę powstania 
i rozwoju ciechocińskiej saliny. Z okazji 
obchodów 200-lecia rozpoczęcia budowy 
Ciechocińskiej Fabryki Soli, czyli zespołu 
technologicznego - począwszy od źródeł, 
poprzez rurociągi, tężnie, rezerwuary  
i obiekty warzelni - należy opowiedzieć  
o Słońsku (wzmiankowany w 1041) – 
wiślanym grodzie Castrum Zlonense, 
dawnej kasztelanii. Tego dzieła podjęła 
się reż. Teresa Kudyba w swoim najnow-
szym filmie dokumentalnym „Ciecho-
cińska Fabryka Soli. Powrót do źródeł”. 
Film opowiada o dziejach ciechocińskiej 
saliny od czasów Stanisława Augusta Po-
niatowskiego aż do roku 1832, gdy fa-
bryka rozpoczęła produkcję soli. Kluczo-
wym aspektem filmu jest rola humanisty  
i naturalisty – Alexandra von Humboldta, 
który w roku 1794 badał tereny słonono-
śne w rejonie Słońska, Ciechocinka, Ra-
ciążka, Wołuszewa. Sporządzony przez 
Humboldta raport odnalazł się w archi-
wach w Wernigerode dopiero w ostat-
nich latach. Informacje w nim zawarte 
rzucają nowe światło na historię Ciecho-

Film o Ciechocinku wyróżniony

O filmie

Zeskanuj i obejrzyj film

inicjatywy. Ciechocinek, dzięki licznym 
projektom, takim jak inwestycje w turysty-
kę, ochronę środowiska oraz rozwój lokal-
nej przedsiębiorczości, zdobył najwyższe 
noty w regionie.

Nagrodę odebrał Sekretarz Miasta Piotr 
Kryn, reprezentując Burmistrza Jarosława 
Jucewicza, podczas uroczystej gali pod ho-
norowym patronatem Wojewody Kujaw-
sko-Pomorskiego Michała Sztybla.

cinka i Słońska. Z filmu dowiadujemy się 
o istnieniu w Słońsku warzelni soli wraz  
z tężnią zbudowaną już za króla Poniatow-
skiego. Istniała ona w okolicy dzisiejszych 
kortów tenisowych na terenie parku Zdro-
jowego, a źródło w tym miejscu odwiercił  
i studnię zbudował pruski inspektor gór-
niczy Reichert. Fakt ten potwierdza raport 
Humboldta oraz list Konstantego Leona 
Wolickiego do cara Rosji. Przedsiębiorca  
i wizjoner Wolicki - faktyczny inicjator i bu-
downiczy ciechocińskich zakładów warzel-
niczych, ich projektant Johann Jacob Graff, 
ks. Stanisław Staszic – twórca Akademii 
Górniczej w Kielcach oraz minister prze-
mysłu książę Franciszek Ksawery Drucki 
Lubecki – to pionierzy, autorzy konceptu 
działającej do dnia dzisiejszego ciecho-
cińskiej saliny – światowej rangi zabytku 
techniki i Pomnika Historii.

kudyba.pl/film
y-dokum

ent-reportaz/



Wyjątkowa atmosfera zapanowała pod-
czas koncertu SkOłowanych, który odbył 
się z okazji premiery winylowej wersji 
albumu „Korzenie”. Był to wieczór, który 
zamknął muzyczny rok 2024, pełen wzru-
szeń, niesamowitych brzmień i autentycz-
nych emocji. Obecni mieli okazję zanurzyć 
się w świecie bluesa i rocka, przypominają-
cym o wartościach takich jak miłość, przy-
jaźń i pasja do muzyki.

Album „Korzenie” to niezwykła opowieść 
o tym, jak blues potrafi być fundamentem 
twórczości, a każdy dźwięk nawiązuje do 
klasyki gatunku, w nowoczesnym, świeżym 
wydaniu. Muzycy zaprosili do współpra-
cy swoich przyjaciół, dzięki czemu płyta 
stała się nie tylko muzyczną podróżą, ale 
także świadectwem współpracy i wspólnej 
pasji. Więcej o płycie w ostatnim numerze 
“Zdroju Ciechocińskiego” w wywiadzie  
z Jerzym Szymańskim. Zachęcamy do lek-
tury!

W Dworku Prezydenta RP odbyło się co-
roczne strojenie choinki.

W wydarzeniu wzięli udział uczniowie, 
seniorzy, radni, policjanci, strażacy, przed-
stawiciele miejskich instytucji i organizacji 
pozarządowych. Wspólna praca przy de-
korowaniu drzewka wypełniła to miejsce 
radosną atmosferą, a świąteczne melodie 
w wykonaniu uczestników dodały wyjątko-
wego uroku.

Świąteczny klimat w Dworku Prezydenta RP

Winylowe “Korzenie”
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Ciechocinek oficjalnie rozpoczął 
przygotowania do świąt 6 grudnia. 
Główna atrakcja wieczoru, pięk-
nie oświetlona choinka na Skwerze 
Excentryków, przyciągnęła wielu 
mieszkańców, turystów i kuracjuszy.

Moment rozświetlenia miasta był 
dla wielu symbolicznym począt-
kiem świątecznego okresu. Cho-
inka, wraz z licznymi świetlny-
mi dekoracjami, wprowadziła w 
mieście bożonarodzeniowy klimat.

Oczywiście, nie mogło zabraknąć 
głównego bohatera wieczoru – Świę-
tego Mikołaja. Towarzyszyli mu po-
mocnicy, którzy rozdawali dzieciom 
słodkie upominki. Najmłodsi z en-
tuzjazmem przekazywali Mikoła-
jowi swoje listy, a starsi cieszyli się 
atmosferą wspólnego świętowania.

- Było naprawdę super! Święty Mi-
kołaj był bardzo miły i zapytał, czy 
byłam grzeczna, więc powiedziałam, 
że tak – bo to prawda! – opowia-
da 7-letnia Asia, która przyszła na 
Skwer Excentryków razem z rodzi-
cami. – Dostałam cukierka od elfów i 
powiedziałam Mikołajowi, co chcia-
łabym dostać na święta. Mam nadzie-
ję, że się uda.  – dodała z uśmiechem.

Mikołajki w Ciechocinku to wyda-
rzenie, które na stałe wpisało się w 
kalendarz miejskich tradycji. Ciepły 
charakter tego spotkania sprawia, 
że mieszkańcy mogą cieszyć się nad-
chodzącymi świętami w serdecznej 
atmosferze.

W parku Zdrojowym w Ciechocin-
ku odbył się kolejny Powiatowy Jar-
mark Bożonarodzeniowy, który na 
dwa dni zamienił nasze miasto w 
pełne magii i radości centrum świą-
tecznej zabawy. Ponad 60 stoisk – 
w tym także te prowadzone przez 
zagranicznych wystawców – przy-
ciągnęło tłumy mieszkańców i go-
ści, oferując różnorodne produkty 
i rękodzieło, które idealnie spraw-
dziły się jako świąteczne prezenty.

Na jarmarku zorganizowanym przez 
Starostwo Powiatowe oraz Gminę 
Miejską można było znaleźć wszyst-
ko, co tworzy wyjątkową atmosferę 
Bożego Narodzenia. Stoiska były peł-
ne świątecznych ozdób, aromatycz-
nych wypieków, regionalnych sma-
kołyków oraz rękodzieła najwyższej 
jakości. Dla najmłodszych przygoto-
wano warsztaty artystyczne i, oczy-
wiście, spotkanie z samym Świętym 
Mikołajem, który chętnie pozował do 
zdjęć i rozdawał uśmiechy. Nieodłącz-
nym elementem jarmarku były rów-
nież występy lokalnych artystów, któ-
re wypełniały park muzyką i radością.

- Jestem tutaj na turnusie już od ty-
godnia. Uwielbiam spacerować po 
Ciechocinku, a kupione tutaj ręcznie 
robione ozdoby i pierniczki zabio-
rę ze sobą do domu jako pamiątkę. 
Występy lokalnych artystów były 
niesamowite – szczególnie podo-
bał mi się Międzypokoleniowy Chór 
Ciechocinka – mówiła z uśmie-
chem kuracjuszka, pani Krystyna.

Już teraz czekamy na kolejne edy-
cje, które – miejmy nadzieję – będą 
równie udane i magiczne. Dzię-
kujemy wszystkim wystawcom, 
artystom oraz uczestnikom za 
stworzenie niezapomnianego wy-
darzenia w sercu naszego miasta!

MIKOŁAJKI
I POWIATOWY JARMARK 
BOŻONARODZENIOWY

Zeskanuj i obejrzyj film 
z Mikołajek.

Zeskanuj i obejrzyj film 
z Jarmarku.
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Studenci Uniwersytetu dla Aktywnych spotkali 
się na kolejnym wykładzie z cyklu "Religie świa-
ta". Tym razem uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
prelekcji na temat Mariawityzmu, wygłoszonej 
przez Artura Jemielitę. Mariawityzm to polskie 
wyznanie chrześcijańskie, które powstało na 
przełomie XIX i XX wieku, a wykład przybliżył 
jego historię, wiarę i tradycje.

Po wykładzie na zgromadzonych czekała niespo-
dzianka. Po raz pierwszy wystąpił uniwersytecki 
chór, który wykonał piękne kolędy, wprowadza-
jąc wszystkich w świąteczny nastrój. Chór, pro-
wadzony od połowy listopada przez Ryszarda 
Marksa, zaprezentował się w składzie: Halina 
Kania, Hanna Kujath, Barbara Puchalska, Janina 
Rybicka, Krystyna Szumiłło oraz Krystyna Wa-
gnerowska.

Zarówno wykład, jak i występ chóru, spotkały się 
z ciepłym przyjęciem. Piękne wykonanie kolęd 
pozostawiło niezatarte wrażenie, a słuchacze z 
niecierpliwością oczekują kolejnych występów 
uniwersyteckiego chóru.

Dzięki uprzejmości wiceprezes sana-
torium uzdrowiskowego „Łączność” 
Michalinie Ibron, zasłużony dla nauki 
polskiej i dla naszego miasta profesor 
Zygmunt Wiatrowski przygotował 
świąteczny wieczór dla przyjaciół. Za-
łoga kawiarni „Rustykalna” zadbała  
o prawdziwie rodzinną atmosferę spo-
tkania.

Profesor Stanisław Kunikowski przypo-
mniał zasługi i drogę życiową profesora, 
a pani Wiesława Taranowska wspomi-

nała czasy wspólnej pracy dla dobra 
naszego miasta. Członkowie zespołu 
Scena Marzeń uświetnili spotkanie 
świątecznymi piosenkami, a Waldemar 
Gmiński zaśpiewał ulubioną piosenkę 
profesora – „Missisipi”.

- Drobne świąteczne upominki przy-
pomniały nam o zbliżających się świę-
tach. Cieszy nas, że profesor Zygmunt 
Wiatrowski, mimo swoich 96 lat, wciąż 
zachowuje pogodę ducha i optymizm - 
mówi uczestniczka wydarzenia.

Roman Momont
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8 urodziny
Klubu Senior+

"Niezapominajka”

Świąteczny wieczór
z Profesorem Zygmuntem Wiatrowskim

Świąteczne Spotkanie Studentów
Uniwersytetu dla Aktywnych

Klub Senior+ „Niezapominajka” w Cie-
chocinku obchodził swoje ósme urodziny. 
Przez ten czas stał się miejscem, gdzie se-
niorzy nawiązują przyjaźnie, dzielą radości 
codzienności. W uroczystości wzięli udział 
Burmistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz,  
Zastępca Burmistrza Joanna Dryżałowska, 
Przewodnicząca Rady Seniorów Wiesława 
Taranowska, Prezes Stowarzyszenia Nasza 
Ostoja Iwona Roch oraz Bartosz Różański, 
Kierownik Dworku Prezydenta RP w Cie-
chocinku.

Spotkanie uświetnił tradycyjny tort uro-
dzinowy, z którego pierwsze kawałki po-
dzielili Burmistrz i Dyrektor MOPS oraz 
Klubu Senior+ „Niezapominajka” Ewa 
Strzelecka-Słomkowska. Seniorzy wspól-
nie odśpiewali „Sto lat” i obejrzeli foto-
relację z życia klubu. Każdy uczestnik 
otrzymał słodki upominek, co podkreśliło 
wyjątkowy charakter dnia.

OBEJRZYJ FOTORELACJĘ  
Z PODSUMOWANIEM 8 LAT 

DZIAŁALNOŚCI KLUBU

Klub oferuje seniorom nowocze-
sne, w pełni wyposażone zaplecze, 
w tym sale rehabilitacyjne, kompu-
terowe i rekreacyjne. Zajęcia odby-
wają się od poniedziałku do piątku 
i obejmują m.in.: terapię zajęciową, 
warsztaty kulinarne, gimnastykę 
usprawniającą oraz pomoc w spra-
wach osobistych i urzędowych. 
„Niezapominajka” to miejsce, które 
od ośmiu lat wnosi radość, aktyw-
ność i wsparcie w życie seniorów. 
Sto lat dla Klubu!
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W Sanatorium „Chemik” w Ciechocinku od-
było się spotkanie Środowiskowego Klubu 
Honorowych Dawców Krwi. Wydarzenie 
miało charakter zebrania sprawozdawczo-
-wyborczego, ale nie zabrakło także części 
artystycznej i świątecznego nastroju, które 
stworzyły wyjątkową atmosferę.

Spotkanie otworzył prezes klubu, Seba-
stian Sobieraj, który powitał wszystkich ze-
branych i przekazał głos Alinie Zawichrow-
skiej. Serdecznie powitano dr n. med. Ewę 
Winczyk, opiekuna medycznego klubu, 
Bożenę i Józefa Pietrzaków – wieloletnich 
przyjaciół krwiodawców, przedstawiciel-
ki Polskiego Czerwonego Krzyża – Janinę 
Kowalską, Urszulę Rogowską i Monikę Pa-
liwodę, artystki kabaretu „Złota Maska” – 
Annę Przekwas, Stanisławę Buczkowską 
i Małgorzatę Naguszewską, Krzysztofa 
Wierzchowskiego – przyjaciela klubu oraz 

Ciechocinek otrzymał podziękowania za 
zaangażowanie w Europejskie Dni Dzie-
dzictwa w Kujawsko-Pomorskim 2024!

Przedstawiciele Informacji Turystycznej 
mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu 
podsumowującym Europejskie Dni Dzie-
dzictwa 2024, które odbyło się w Salonie 
Hoffman Kujawsko-Pomorskiego Cen-
trum Kultury w Bydgoszczy.

W ramach wydarzenia Urząd Miejski w 
Ciechocinku został wyróżniony podzięko-
waniem za wkład w organizację tegorocz-
nych obchodów pod hasłem „Szlaki. Sieci. 
Połączenia”. To dla Ciechocinka zaszczyt i 
motywacja do dalszej pracy na rzecz pro-
mocji kultury i dziedzictwa regionu.

Serdecznie dziękujemy Kujawsko-Pomor-
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Honorowi Dawcy Krwi

Europejskie Dni Dziedzictwa

Marzenę i Waldemara 
Gmińskich, muzyków, 
którzy od lat uświetniają 
spotkania krwiodawców. 
Wyjątkowym gościem 
była Zofia Raczyłło, która 
wcieliła się w rolę św. Mi-
kołaja.

Pierwsza część spotkania 
rozpoczęła się prelekcją 
dr Ewy Winczyk pod ty-
tułem „Żyjmy zdrowo”, która spotkała się 
z dużym zainteresowaniem uczestników. 
Następnie artystki kabaretu „Złota Maska” 
rozbawiły gości dowcipnymi monologa-
mi, a wspólne kolędowanie przy akompa-
niamencie państwa Gmińskich stworzyło 
prawdziwie świąteczną atmosferę. Kulmi-
nacyjnym punktem wieczoru była loteria 
fantowa prowadzona przez św. Mikołaja, 

która przyniosła uczestnikom 
mnóstwo radości. Nie zabrakło 
także wróżb andrzejkowych, 
które wywołały wiele śmiechu. 
Uczestnicy mogli także delekto-
wać się herbatą, kawą i pyszny-
mi wypiekami przygotowanymi 
przez Sanatorium „Chemik” 
oraz Cukiernię W-Z.

W drugiej części spotkania Ali-
na Zawichrowska przedstawiła 
sprawozdanie z działalności 
klubu za okres 2019–2024, a 
następnie przeprowadzono wy-
bory nowego zarządu. W wyni-
ku głosowania do zarządu klubu 
wybrano Sebastiana Sobieraja, 
Tomasza Sobieraja i Marylę 
Godlewską, którym serdecz-
nie gratulujemy podjęcia się tej 
odpowiedzialnej roli na kolejne 
cztery lata.

Na zakończenie prezes Sebastian Sobieraj 
złożył wszystkim serdeczne życzenia świą-
teczno-noworoczne. Klub wyraził także 
szczególne podziękowania dla prezesa Sa-
natorium „Chemik”, Tomasza Madajczyka, 
za wieloletnie udostępnianie sali konfe-
rencyjnej oraz dla personelu sanatorium za 
profesjonalną obsługę i tworzenie ciepłej 
atmosfery. Wyrazy wdzięczności skiero-
wano również do Anny Szulc, właścicielki 
Cukierni W-Z, za nieocenione wsparcie 
i przepyszne słodkości oraz Wincentego 
Ryszewskiego właściciela Kwiaciarni na 
Polnej.

Dzięki zaangażowaniu i współpracy 
wszystkich uczestników spotkanie nie 
tylko podsumowało dotychczasową dzia-
łalność klubu, ale także stworzyło piękne 
wspomnienia i umocniło poczucie wspól-
noty w misji ratowania zdrowia i życia ludz-
kiego.

Alina Zawichrowska

skiemu Centrum Kultury w Bydgoszczy / 
KPCK za wyróżnienie oraz wszystkim or-
ganizatorom i uczestnikom za współpra-
cę! Dzięki wspólnym wysiłkom możemy 
razem odkrywać i celebrować bogactwo 
kulturowe Kujaw i Pomorza.
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Z przyjemnością informujemy, że na te-
renie Gminy Ciechocinek wprowadzamy 
nowy system do obsługi opłaty uzdrowi-
skowej – Travelhost. System ten zastąpi 
dotychczasowy sposób rozliczeń i stanie 
się podstawowym narzędziem do rejestra-
cji turystów/kuracjuszy oraz rozliczania 
opłat uzdrowiskowych.

Dlaczego Urząd zdecydował się na prze-
kazanie Inkasentom systemu Travelhost?

Urząd Miejski w Ciechocinku zdecydo-
wał się udostępnić system Travelhost, aby 
zapewnić Państwu wygodę, oszczędność 
czasu oraz zminimalizować ryzyko błędów 
związanych z ewidencją papierową. Wpro-
wadzenie systemu ma na celu uproszczenie 
procesu rejestracji turystów/kuracjuszy 
oraz rozliczania opłat uzdrowiskowych, a 
także zapewnienie wszystkim wynajmują-
cym równości i uczciwych zasad działania, 
niezależnie od dotychczas stosowanych 
systemów.

Korzyści płynące z systemu Travelhost:

•	 Brak konieczności prowadzenia ewi-
dencji papierowej – system zastępuje 
tradycyjne zapisy, eliminując ryzyko 
błędów i oszczędzając czas.

•	 Wygoda i oszczędność czasu – Travel-
host działa online, dzięki czemu for-
malności można załatwić zdalnie, bez 
konieczności odwiedzania urzędu.

•	 Równe zasady dla wszystkich – system 
zapewnia jednolite zasady rejestracji  
i pobierania opłat uzdrowiskowych, co 
gwarantuje uczciwość i przejrzystość 
procesu.

•	 Automatyczne obliczanie opłat – sys-
tem samodzielnie oblicza wysokość 

Opłata 
Uzdrowiskowa 

Travelhost

opłaty uzdrowiskowej na podstawie 
dat pobytu, eliminując błędy w rozli-
czeniach.

•	 Elektroniczna ewidencja – rejestro-
wanie pobytów turystów odbywa się 
online, co oszczędza czas i umożliwia 
łatwą korektę pobytu, jeśli zajdzie 
taka potrzeba.

•	 Generowanie raportów – system au-
tomatycznie przygotowuje raporty 
zebranych opłat na koniec miesiąca, 
które są przesyłane do urzędu.

Dzięki uiszczeniu opłaty uzdrowiskowej 
gmina otrzymuje środki pieniężne, które są 
inwestowane w utrzymanie zieleni, rewita-
lizację parków, nowe nasadzenia, moderni-
zację i utrzymanie przestrzeni publicznych 
oraz atrakcji turystycznych w naszej miej-
scowości. Dzięki tym inwestycjom wszyscy 
zyskują – zarówno kwaterodawcy, którzy 
posiadają obiekty w zadbanych i atrakcyj-
nych miejscach, jak i turyści/kuracjusze, 
którzy mogą odwiedzać Ciechocinek, cie-
sząc się dobrze utrzymaną infrastrukturą, 
co spotyka się z ich dużym uznaniem.

Przyszłe funkcje systemu Travelhost

W przyszłości system Travelhost zostanie 
rozbudowany o funkcję kodów rabato-
wych, które będą przypisane do opłaconej 
opłaty uzdrowiskowej. Kody te będą upo-
ważniały turystów/kuracjuszy do korzy-
stania ze zniżek w lokalnych atrakcjach. 
Gmina będzie promować te zniżki, dlatego 
każdy inkasent powinien mieć dostęp do 
systemu, aby móc przekazać turystom od-
powiedni kod rabatowy. Prosimy pamiętać, 
że turyści/kuracjusze będą się upominać o 
te kody, dlatego zapewnienie dostępu do 
systemu jest kluczowe

Prosimy o rejestrację w systemie Travel-
host

Aby zacząć korzystać z systemu, prosimy o 
zalogowanie się do platformy Travelhost, 
korzystając z indywidualnego dostępu, 
który został Państwu przekazany po roz-
mowie telefonicznej z urzędnikiem. Po 
zalogowaniu prosimy o zapoznanie się z 
działaniem systemu, wprowadzając przy-
kładowy pobyt turysty/kuracjusza. (Pamię-
tajcie, aby później anulować go z dopiskiem 
„test systemu”).

Wsparcie i pomoc

W razie jakichkolwiek pytań lub trudności 
z rejestracją, prosimy o kontakt z Panią 
Aleksandrą Woźniak, która jest dostępna 
pod adresem e-mail: oplaty@ciechocinek.
pl lub numerem telefonu 54 281 86 38. 
Sugestie można zgłaszać również pod ad-
resem e-mail: pomoc@travelhost.pl. 

Zeskanuj i sprawdź 
aktualne informacje.
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#Zdaniem Psychologa
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MAPA MARZEŃ ZAMIAST
POSTANOWIEŃ NOWOROCZNYCH

Początek roku i znów pojawia się kwestia 
postanowień noworocznych, które często 
są zawyżone i nie wychodzą, a w konse-
kwencji czujemy się zawiedzeni sobą. Dla-
czego co rok sobie to robimy? Dlaczego 
podsumowując rok się dołujemy, wypo-
minamy i wyliczamy sobie - co nie wyszło. 
Pamiętajmy, że to na czym skupimy uwagę 
rośnie. A może w tym roku dla odmiany 
skupmy się na pozytywach. Zerknijmy za 
siebie tylko po to by wyciągnąć zasoby, 
małe sukcesy, cenne lekcje – po to war-
to czasem spojrzeć wstecz. Każdy z nas 
ma swoją drogę, i nie zawsze cel jest naj-

AUTORKA:   MONIKA KOFEL-DUDZIAK

#ZDANIEM PSYCHOLOGA

ważniejszy a sama droga okazuje się naj-
cenniejszym doświadczeniem. Proponuje 
stworzenie mapy marzeń – ona uruchamia 
naszą podświadomość, tak aby skupiała się 
i działała w kierunku realizacji naszych ma-
rzeń i tego na czym najbardziej nam zależy. 
Mapę marzeń robimy po to, by w chaosie 
codzienności zatrzymać się i uświadomić 
sobie oraz zdefiniować swoje pragnienia; 
ustalić priorytety i ich kolejność w swoim 
życiu, sprawdzić czy moje życie pozostaje 
w harmonii w różnych jego obszarach, upo-
rządkować bądź odgruzować „mój świat”. 
Oddzielić moje od nie mojego. Aby mieć 
świadomość, jak ja chcę by wyglądało moje 
życie, a nie czego oczekują inni. Mapa jest 

też swego rodzaju planem działania, bo 
marzenia dzięki kreatywności i schema-
towi postępowania się realizują. Możesz 
mieć wszystko, po co odważysz się sięgnąć. 
Robienie mapy pozwala na uznanie ważno-
ści samego siebie, swoich poglądów, sposo-
bu patrzenia na świat, pomysłów na życie, 
pracę, związek, rodzinę, dzieci i przyszłość. 
Robiąc mapę marzeń mamy szansę zrobić 
porządek w swoim życiu; sprawdzić czy je-
steśmy tu gdzie chcemy, czy nasze marze-
nia i cele są naszymi wyborami. Zrobiona 
w zgodzie ze sobą – działa, bo jest nasza – 
tworzy przestrzeń i miejsce dla tego, co jest 
dla nas ważne, bliskie i potrzebne. Mapa, 
którą robimy jest na „tu i teraz”. Ma inspi-
rować, motywować, pobudzać do działa-
nia. Można ją zrobić na warsztatach ale 
również samodzielnie, w zaciszu własne-
go domu. Przed przystąpieniem do pracy 
warto przygotować wszystkie potrzebne 
materiały i uspokoić umysł. Możesz zrobić 
sobie medytację, relaksację lub po prostu 
głęboko pooddychać przy muzyce, którą 
lubisz. Jest to ważne bo marzenia to wyraz 
naszych wewnętrznych potrzeb, nazywane 
czasami pragnieniami serca. A trzeba uspo-
koić umysł by je dostrzec i usłyszeć. Często 
polecanym wzorcem z praktyki feng shui 
do stworzenia mapy marzeń jest siatka ba-
gua – porządkuje przestrzeń i przypomina 
o wszystkich aspektach naszego życia. Po-
wiązana jest również z kołem pięciu prze-
mian. Dzieli się kartkę, brystol na 9 czę-
ści. Nie ważne, jaką technikę wybierzesz, 
ważne z jaką intencją będziesz ją tworzyć. 
Uświadom sobie jakich uczuć i emocji pra-
gniesz. Rzeczy, ludzie czy sytuacje nie są ce-
lem samym w sobie. Najważniejsze jest to, 
jak będziesz się czuć, kiedy to osiągniesz. 
Możesz rysować, malować, wycinać obraz-
ki i hasła z magazynów, kolorowych papie-
rów, robić kolaże. Wszystko według uzna-
nia, wizji i zdolności artystycznych. Ważne 
by podążać za swoją intuicją. Nie ma jedne-
go właściwego klucza. Klucz jest w Tobie. 
Każdy jest inny i może zrobić mapę marzeń 
po swojemu. Wykonanie mapy jest cennym 
narzędziem bo wartościowe i cenne jest to 
wszystko co dzieje się wokół mapy. Myśli, 
refleksje, przewartościowania, których do-
konuje się, zastanawiając się nad kolejnymi 
krokami jej tworzenia. Wiele razy zdarza 
się, że jest to moment podjęcia decyzji, 
znikają z niej pewne precyzyjnie ułożone 
elementy, a pojawiają się zupełnie nowe. 
Pojawia się Ja, pojawia się to co moje.

Monika Kofel-Dudziak
FOTOMIGAWKA Autorką zdjęcia jest Justyna Małecka
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ALDONA NOCNA

STANISŁAW WOJCIECHOWSKI

#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeż-
dżało wielu znanych ludzi. Podczas space-
rów w alejach parkowych można było spo-
tkać aktorów, polityków, dziennikarzy czy 
pisarzy. Cykl „Na deptaku w Ciechocinku” 
poświęcony jest ciechocińskim śladom in-
teresujących postaci, a jest ich naprawdę 
bardzo wiele. 

W mijającym roku obchodziliśmy 
dwustulecie rozpoczęcia budowy tężni.  
Podobne uroczystości planowano 
zorganizować sto lat temu. 29 czerwca 
1924 roku zamierzano świętować 
rocznicę założenia warzelni soli  
i zbudowania tężni. Do Ciechocinka 
został zaproszony prezydent RP 
Stanisław Wojciechowski, jednak 
uroczystości się nie odbyły, bowiem 
głowa państwa odwołała swoją 
wizytę. Być może zdecydowały pewne 
cechy prezydenta. Jak wspominał 
urzędnik Jan Skotnicki: „Wojciechowski 
wszystkiego sobie odmawiał, byleby 
oszczędzić skarb państwa, przypuszczał 
bowiem, że taki powinien być 
demokratyczny prezydent”. Z kolei 
adiutant prezydenta Henryk Comte 
wspominał, że Wojciechowski był 
bardzo skromnym człowiekiem. „Nie 
lubił poza tym afiszować się publicznie, 
przyjmować hołdów i ukłonów licznego 
audytorium.” Warto też dodać, że sezon roku 
1924 nie był udany. Ciechocinek znalazł się  
w ciężkim położeniu ekonomicznym 
wywołanym zmniejszoną frekwencją 
kuracjuszy. Nie było po prostu za co urządzić 
jubileuszu. Powodem była wiosenna powódź, 
o której niejednokrotnie pisałam. Zakład 
Zdrojowy i mieszkańcy Ciechocinka utrzymujący 
się z kuracjuszy ponieśli znaczne straty. Ich 
dochody spadły o połowę. Nic więc dziwnego, 
że Stanisław Wojciechowski, który piastował 
urząd prezydenta w latach 1922-1926, nie 
spacerował po deptaku w Ciechocinku jak jego 
następca dr Ignacy Mościcki.

Nie afiszował też swojej obecności, kiedy  
w 1892 roku przybył w te okolice. Był wtedy 
krótko po wypuszczeniu z aresztu. Zrobiono 
to celowo, by wyśledzić, z kim utrzymuje 
stosunki. Związek Młodzieży Polskiej „Zet” 
postanowił, aby Wojciechowski opuścił kraj  
i wyjechał do Szwajcarii. Zaplanowano ucieczkę 
przed carską tajną policją przez zieloną granicę. 
Wybór padł na okolice Ciechocinka. Najpierw 
Wojciechowski przy pomocy znajomych dostał 
się na statek płynący do Włocławka, a stamtąd 
został przewieziony do uzdrowiska, ukryty  
w podłogowym schowku konnej furmanki. Była 
to pierwsza zagraniczna podróż konspiratora. 
Opisał to barwnie w swoich wspomnieniach: 
„Pierwszy raz przechodziłem zieloną granicę, 
zachowałem to w pamięci na całe życie. Po 
zatęchłym schowku las, którym szliśmy parę 
godzin, wydał mi się rajem… Granicę stanowiła 
rzeczka obrośnięta olszyną, w której może 
przyczaić się żołnierz i w ostatniej chwili złapać. 
Tyczka jest potrzebna, żeby go odepchnąć  
i skoczyć do wody… Gdy zaległa zupełna cisza, 
ruszyłem pędem ku rzece z tyczkami w ręku 
jak ułani do ataku. W olszynie nie napotkałem 
nieprzyjaciela, z rozpędu buchnąłem w wodę  Aldona Nocna

i cały urok przygody prysnął. Wylazłem na 
drugi brzeg po pas uwalany mułem. W karczmie 
pod Otłoczynem umyłem się i wysuszyłem. 
Rano najętą furmanką wyjechałem do Torunia,  
a stamtąd koleją przez Poznań, Katowice, 
Wiedeń do Zurychu…”

Kim był drugi prezydent odrodzonej Polski? 
Stanisław Wojciechowski urodził się  
w roku 1869 w Kaliszu w zubożałej rodzinie 
szlacheckiej, która nie posiadała majątku 
ziemskiego. Ojciec był naczelnikiem aresztu 
śledczego w Tyńcu, matka Florentyna Vorhoff 
pochodziła z rodziny urzędniczej. Stanisław po 
ukończeniu Męskiego Gimnazjum Klasycznego 
w Kaliszu rozpoczął studia na Wydziale Fizyko-
Matematycznym Cesarskiego Uniwersytetu 
Warszawskiego. Bardziej niż nauka pociągała go 
działalność polityczna. Został członkiem tajnego 
koła studenckiego, a w 1890 roku wstąpił do 
antyrosyjskiej organizacji Związek Młodzieży 
Polskiej „Zet”. Organizował manifestacje 
patriotyczne, redagował pismo „Kuźnica”, 
kolportował „bibułę”, czynie bojkotował 
występy rosyjskich grup teatralnych. Pierwszy 
raz trafił do więzienia za zorganizowanie 
pochodu w setną rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Po kilku miesiącach wpadł 
w zasadzkę podczas odbierania antycarskich 
odezw. Jego życie studenckie skończył wyjazd 
na emigrację, o którym wyżej wspomniałam.  
Mieszkał w Szwajcarii, a po wydaleniu z Francji 
udał się do Wielkiej Brytanii. Utrzymywał się 
z zecerstwa. Zaangażował się w działalność 
Związku Zagranicznego Socjalistów Polskich, 
który wysłał go do Królestwa Polskiego. 
Poznał wówczas Józefa Piłsudskiego, z którym 
redagował „Robotnika”. W 1899 roku ożenił 
się z Marią Kiersnowską, z którą zamieszkał  
w Londynie, gdzie na świat przyszły ich dzieci. 
Po amnestii ogłoszonej po rewolucji 1905 roku 

wrócił do kraju i zajął się działalnością 
spółdzielczą. Redagował czasopismo 
„Społem”, którego nazwę zaproponował 
jego przyjaciel Stefan Żeromski, wydał 
książkę „Ruch spółdzielczy i rozwój 
jego w Anglii”, zorganizował pierwszy 
zjazd organizacji ruchu spółdzielczego 
spożywców. Po wybuchu wojny 
starał się wspierać ludność cywilną.  
W Petersburgu był świadkiem obalenia 
caratu. W obawie przed aresztowaniem 
przez władze państwa Lenina wraca do 
Polski. Po odzyskaniu niepodległości  
1 stycznia 1919 roku objął stanowisko 
ministra spraw wewnętrznych. Często 
zastępował premiera Paderewskiego, 
przejmował też część obowiązków 
Piłsudskiego.

To on był inicjatorem  powołania 
Policji Państwowej, zadecydował 
też o delegalizacji Komunistycznej 
Partii Polski, którą uważał za 
radziecką ekspozyturę. Jako 
minister był niezwykle pracowity. 
Po upadku rządu Paderewskiego,  
a potem Skulskiego zniechęcił się do 
polityki. Podjął pracę w prezydium 
Rady Ministrów, przygotowywał 
m.in. konstytucję marcową.  
W 1921 roku wstąpił do Polskiego 
Stronnictw Ludowego „Piast”. Zajął 

się prowadzeniem wykładów na temat 
spółdzielczości w Wyższej Szkole Handlowej  
w Warszawie.

Po zabójstwie Gabriela Narutowicza  już 
w pierwszym głosowaniu Zgromadzenia 
Narodowego został wybrany na prezydenta 
RP. Prezydentura Wojciechowskiego przypadła 
na trudne czasy dla wewnętrznej sytuacji 
Polski. Uzdrowienia wymagała gospodarka 
i finanse państwa, w kraju szalała inflacja. 
Niestabilna była także sytuacja polityczna, 
a kolejne rządy szybko upadały. Kadencję 
prezydencką przerwały wydarzenia maja 
1926 roku, kiedy marszałek Józef Piłsudski 
zorganizował demonstrację zbrojną wiernych 
sobie oddziałów. Na moście Poniatowskiego 
odbyła się wówczas dramatyczna rozmowa 
Wojciechowskiego i Piłsudskiego. Doszło do 
walki pomiędzy oddziałami marszałka a siłami 
wiernymi rządowi i prezydentowi. 14 maja 
Wojciechowski zrezygnował z urzędu, aby 
zapobiec wojnie domowej. Miał dożywotnią 
emeryturę, ale pracował jako profesor  
w Wyższej Szkole Handlowej i Szkole Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego. Uwolniony od 
funkcji głowy państwa zaczął pisać pamiętniki, 
których pierwsza część ukazała się w 1938 
roku. Publikował książki o spółdzielczości. 
Okupację przeżył w Warszawie. Stracił 
wówczas swojego syna, który zmarł  
w Auschwitz. Sam cudem uniknął śmierci 
w czasie powstania warszawskiego, kiedy 
Niemcy spalili jego willę. Po wojnie zamieszkał 
w Gołąbkach. Zmarł w 1953 roku. Został 
pochowamy na Powązkach. Na pogrzebie nie 
było przemówień ani kompanii honorowej. 
Stojak na wieniec od władz państwowych był 
symbolicznie pusty.

fot. pl.wikipedia.org
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Miniatura Adriatyku

Jak pisał kierownik - lekarz Parku Zdrowia 
dr Tadeusz Chrapowicki, myśl budowy ba-
senu solankowego rzucił prof. Franciszek 
Grőer, prelegent II kursu dokształcające-
go dla lekarzy w Ciechocinku, który odbył 
się w 1929 roku. Ten niezwykły pomysł 
poparło Stowarzyszenie Lekarzy, umiesz-
czając go w memoriale do czynników rzą-
dowych. Rok później odbyła się konferen-
cja opiniodawcza pod przewodnictwem 
Komisarza Rządowego Komisji Zdrojowej 
Stanisława Wiśniewskiego, której celem 
był wybór odpowiedniego terenu pod in-
westycję. Komisja wybrała jednogłośnie 
płaszczyznę międzytężniową. Argumen-
tów było kilka: walory zdrowotne otacza-
jących tężni, rozpylające się w powietrzu 
sól, ozon i jod, najwyższe położenie pola 
na terenie zdrojowiska i możność zorgani-
zowania na nim ośrodka kultury fizycznej 
jako całości zamkniętej tężniami. Projekt 
był niezwykle ambitny. Koncepcję  Parku 
Zdrowia sformułowali inż. A. Łączyński 
i arch. T. Serwaczyński, a opracował dr 
Tadeusz Chrapowicki, natomiast projekt 
basenu - arch. Romuald Gutt i inż. Alek-
sander Szniolis. W połowie maja 1931 
roku ruszyły prace budowlane, a po roku, 
28 maja 1932 roku nastąpiło oddanie do 
użytku publicznego pływalni termalno-so-
lankowej. Jej uroczystego otwarcia doko-
nał 4 czerwca 1932 roku prezydent Ignacy 
Mościcki, który przybył poprzedniego dnia 
na miesięczny wypoczynek do Ciechocin-
ka.

Na 26-hektarowym terenie powstał wielki 
ośrodek przyrodoleczniczy z basenem so-
lankowym, plażami z piaskiem wiślanym, 

Przez lata kojarzony z Ciechocinkiem. Nazywany „miniaturą Adriatyku”, opiewany 
w piosenkach, często fotografowany, utrwalony na dziesiątkach pocztówek. 

Cel podróży do uzdrowiska, z sentymentem wspominany
przez mieszkańców i kuracjuszy - basen termalno-solankowy.
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terenami do ćwiczeń fizycznych, kąpieli 
powietrznych i słonecznych, placami do 
gier i ogródkiem jordanowskim. Planowa-
no też kort tenisowy z trybunami, strzel-
nicę, tereny łucznicze, pole golfowe, tor 
do jazdy rowerowej wokół tężni, stadion 
sportowy, ogród inhalacyjny, ale realizację 
przerwał wybuch wojny. Było to miejsce 
nie tylko na zdrową rozrywkę, lecz także 
leczenie. Powstał nowoczesny ośrodek 
kultury fizycznej, którego walorem była 
bliskość tężni, stanowiących inhalatorium. 
Warto dodać, że tereny zielone opracował 
Zygmunt Hellwig - projektant słynnych 
dywanów kwiatowych i parterów zieleni 
wzdłuż ulicy Armii Krajowej oraz zegara 
kwiatowego.

Imponujące wrażenie robił basen o po-
wierzchni 4 tysięcy metrów kwadrato-
wych ze skoczniami i ześlizgami. Wydzie-
lone były trzy sekcje: dziecięca (32 x 20 
m, głębokość 0,15-0,90 m), kąpielowa dla 
dorosłych (40 x 60 m, głębokość 0,90-
1,50 m) i sportowa (40 x 20 m, głębokość 
1,50-3,50 m), przeznaczona nie tylko do 
pływania, lecz także nurkowania i sko-
ków. Żelbetowa niecka była prototypem 
w Polsce. Wzdłuż całego brzegu ciągnął 
się brodzik, w którym schodzący z plaży 
do basenu powinni opłukiwać stopy z pia-
sku. Obiekt zaplanowano na ponad tysiąc 
osób. Był to wówczas największy basen 
w całej Europie na otwartym powietrzu 
wraz z nowoczesną infrastrukturą rekre-

12   Zdrój Ciechociński



O
gr

ód
ek

 jo
rd

an
ow

sk
i

O
rk

ie
st

ra
 p

od
cz

as
 k

on
ce

rt
u 

na
 b

as
en

ie
Fr

ag
m

en
t k

aw
ia

rn
i p

rz
y 

ba
se

ni
e

acyjno-rehabilitacyjną oraz budynkiem 
szatniowym - arcydziełem architektury 
modernistycznej. Trzykondygnacyjny bu-
dynek główny o długości 104 m i szeroko-
ści 54 m, o powierzchni zabudowy 995 m2 
i kubaturze 5500 m3, mieścił w podziemiu 
kotłownię, kuchnię i zaplecze gospodar-
cze gastronomii. W przyziemiu ulokowa-
no kasy i oddzielone wejścia do skrzydeł 
rozbieralni damskiej i męskiej z zapleczem 
szatniowo-sanitarnym, na wysokim parte-
rze - kawiarnię i restaurację, a na piętrze 
- pokoje administracyjne i balkon dla or-
kiestry.

Kąpielisko reklamowano jako „Adriatyk 
między tężniami”. Pisano, że „kąpiel ma tu 
ten sam walor, co pływanie w kąpieliskach 
morskich południowej Europy”, bowiem 
ciepłota (ok. 22oC) i zasolenie (3,8-3,9%) 
odpowiadały w znacznym stopniu wodzie 
Morza Śródziemnego. Źródło nr 14 solanki 
termalnej zasilającej basen, o ciepłocie na 
wypływie 36oC, biło z głębokości 1305 m, 
w odległości ok. 1700 m od filtrowni. Mie-
szano ją ze słodką wodą wodociągową.

Zadbano nawet o detale. Świetnym przy-
kładem wzornictwa przemysłowego stały 
się wieszaki na odzież i obuwie. Wpro-
wadzono też specjalne aparaty suszące 
ciepłym powietrzem, aby klient miał moż-
liwość nieużywania ręczników. Dostęp-
ne było mydło płynne. Należy dodać, że 
każda osoba, chcąca korzystać z pływalni, 
musiała przejść kontrolę lekarską. Spraw-
dzano m. in. stan czystości skóry.  

Kaskada ponad tarasami z piaskiem słu-
żyła nie tylko odżeleźnianiu solanki, lecz 
także masowaniu użytkowników jej stru-
mieniami. 

Z kolei dzieci mogły spędzać czas w zna-
komicie urządzonym ogródku jordanow-
skim, w którym mieścił się brodzik, plaża, 
teren do leżakowania, plac do gier i zabaw 
oraz jadalnia pod parasolami i bufet. Miały 
też zapewnione lekcje 
pływania.

W latach 30. XX w. 
basen stał się centrum 
rekreacji i rozrywki. 
Odbywały się tu za-

wody pływackie, którym patronował mi-
nister Stefan Hubicki razem z małżonką 
- senator Hanną Hubicką. W kawiarni co-
dziennie odbywały się muzyczne poranki  
i podwieczorki. Występowała orkiestra  
jazzbandowa Szymona Kataszka i Zyg-
munta Karasińskiego, którzy skompono-
wali nawet tango „Na to jest Ciechocinek” 
ze słowami: „basen sam się uśmiecha, na 
pływalnię idź w mig” i fokstrota głoszące-
go, że:

Na pływalni jest najmilej siup!

Bo tam się czujesz młodszy o dziesięć lat

Tu ma każdy ten przywilej

Siup, bo możesz sobie gwizdać na cały świat

Że popularne są solanki _ _ _

Dowodem tego są te wszystkie randki _ _ _

Na pływalni jest najmilej

Siup! Tu każda z pań wygląda jak róży kwiat.

W sezonie dla gości grała do tańca orkie-
stra Artura Golda i Jerzego Petersburskie-
go. Odbyła się tu rewia słynnej Messalki. 
Warto dodać, że pływalnia była miejscem 
akcji kilku filmów: „Mateczki” w reż. Kon-
rada Toma i Józefa Greena (1938), w któ-
rej zagrała amerykańska gwiazda filmowa 
Molly Picon, „Klubu kawalerów” w reż. 
Jerzego Zarzyckiego z 1962 oraz jednego 
z odcinków „Daleko od szosy” z 1976 r.  
w reż. Zbigniewa Chmielewskiego. Rów-
nież akcja powieści „Misja specjalna” Bo-
lesława Faca wydanej w 1982 r. toczy się 
m. in. na basenie.

Przez dziesiątki lat pływalnia była ulubio-
nym miejscem spędzania czasu zarów-
no przez kuracjuszy, wczasowiczów, jak  
i mieszkańców Ciechocinka. Przyjeżdżali 
tu w niedziele amatorzy kąpieli w solan-
ce nie tylko z pobliskich miasteczek, ale 
i z Torunia, Bydgoszczy, Łodzi. Rodziny 
spędzały latem całe dnie, by cieszyć się 
urokami pływalni między tężniami. Był to 

cenny i unikalny teren rekreacyjno-wy-
poczynkowy. Magnes przyciągający ludzi, 
którzy chcieli zdrowo i przyjemnie spędzić 
wolny czas.

Kiedy dziś patrzy się na ruinę między tęż-
niami, trudno uwierzyć, że kwitło tu przez 
wiele lat życie sportowe, rekreacyjne i to-
warzyskie uzdrowiska. Może to wszystko 
niebawem powróci? Na początku grud-
nia zabytkowy basen odkupił samorząd 
województwa kujawsko-pomorskiego od 
spółki Termy Ciechocinek za 15 milionów 
zł. Nowy właściciel zapowiada odbudowę  
z zachowaniem walorów zabytku i udo-
stępnienie obiektu szerokiej publiczności.

Aldona Nocna 
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Za nami kolejny niesamowity koncert pra-
cowni wokalnej działającej przy Miejskim 
Centrum Kultury im. Janusza Majewskiego 
w Ciechocinku. Wokaliści, pod przewod-
nictwem Pana Sławka Małeckiego, zapre-
zentowali najpiękniejsze świąteczne kolę-
dy i pastorałki. Wystąpili: Ala Henc, Ania 
Strzyżewska, Maja Centkowska, Nel Słup-
ska, Alicja Woźniak, Dorota Racka, Tomek 
Sowa, Mila Machłaj, Tosia Wawrzeńczak, 
Krzysztof Klimiuk, Lilia Golema, Lena Si-
korska, Martyna Lewandowska, Malwina 
Łuczak, Zosia Przybysz, Martyna Domań-
ska, Oliwia Możdżeń, Rozalia Kłaczyńska, 
Weronika Bednarska, Kalina Przybylska, 
Bruno Wituski, Hanna Baryza, Justyna Do-
mańska, Hubert Popławski, Magda Delik, 
Marcel Matyjanowski, Dagmara Trawiń-
ska. Koncert poprowadzili: Dagmara Tra-
wińska i Bruno Wituski.

Sesja Rady Miejskiej w Ciechocinku, która 
odbyła się w Mikołajki, miała wyjątkowy 
charakter. Była to okazja do podsumowa-
nia obchodów jubileuszu 200-lecia rozpo-
częcia budowy Tężni Solankowych – sym-
bolu miasta i jednego z najważniejszych 
zabytków uzdrowiskowych w Polsce.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Marcin Strych, który powitał 
radnych oraz zaproszonych gości. Podczas 
sesji przedstawiono refleksje dotyczące 
mijającego roku jubileuszowego, a także 
złożono podziękowania wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do uczczenia tej pełnej 
rocznicy.

Szczególnym momentem był pokaz filmu, 
który przypomniał najważniejsze wyda-
rzenia jubileuszowego roku. Osoby szcze-
gólnie zasłużone dla ich sukcesu zostały 
uhonorowane podziękowaniami wręczo-
nymi przez przedstawicieli Rady Miejskiej.

W drugiej części sesji odbyły się wystąpie-
nia zaproszonych gości, w tym Wicewoje-
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wody Michała Koniucha, który podkreślił 
wagę tężni solankowych jako dziedzictwa 
narodowego i znaczenia dla rozwoju Cie-
chocinka. Całość zwieńczył występ zespo-
łu AJKI.

- Serdecznie dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym – mieszkańcom, instytucjom, 
organizacjom oraz naszym gościom. Wa-
sze poświęcenie uczyniły te obchody wy-
jątkowymi - mówił Burmistrz Ciechocinka 
Jarosław Jucewicz.

Podziękowania składamy również dla 
Uzdrowiska Ciechocinek S. A. za kluczowy 
udział w oragnizacji tegorocznych wyda-
rzeń.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi i zaangażo-
waniu rok 200-lecia rozpoczęcia budowy 
tężni solankowych zapisał się jako czas pe-
łen wydarzeń, wspólnoty i niezapomnia-
nych chwil dla całego Ciechocinka.
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Czy w trzy tygodnie trzy kobiety mogą dia-
metralnie zmienić swoje życie? Katarzyna 
Barczyńska i Łucja Skowrońska wymyśliły 
zabawną fabułę, udowadniając, że moż-
na. Oczywiście gdzie? W Ciechocinku! Na 
kurację przyjeżdżają: Krystyna, Daniela  
i Irena. Przypadek sprawia, że zamieszkują 
w pokoju nr 358 w tym samym sanatorium 
wojskowym. Poznajemy życie kuracyjne,  
w którym – jak się okazuje – ważne są spra-
wy damsko-męskie. Pary niekoniecznie 
są małżeństwem, choć za takie uchodzą 
-  czego przykładem jest związek Grażyny 
i Zbigniewa. Wnuczka niekoniecznie jest 
towarzyszką dziadka, co wydaje się, kiedy 
starszy pan nagle ma problem po zażyciu 
viagry. Zadbana i wysportowana siedem-
dziesięciolatka o pseudonimie Lady Gaga 
wzbudza pożądanie, a sama „szuka tego je-
dynego”. Nie tylko samotne kobiety szukają 
okazji, by kogoś poznać, dlatego chodzą na 
dancingi. Mogą stać się klientką Ramiresa, 
który za stosowną opłatą może zaspokoić 
kobietę, posiadając „wieloletnie doświad-
czenie w bajerowaniu kobiet i wrodzony 
urok osobisty”. Czytelnik poznaje klimat 
legendarnej Stodoły, Willi York czy Ama-
zonki. Perypetie miłosno-erotyczne boha-
terek bawią czytelnika. Przygody Krysty-
ny, Danieli i Ireny kończą się szczęśliwie, 
bowiem w Ciechocinku, gdzie - jak mówi 
miejscowy taksówkarz: „można zdrowie 
podleczyć, portfel skaleczyć, a przy tym do-
brze się bawić”, ale także odnaleźć radość 
w ramionach mężczyzny. 

Książkę dobrze się czyta, chociaż nuży 
schemat przedstawiania postaci po-
przez opis ich ubrań. Pewnym zasko-
czeniem jest to, że na kartach powieści 
pojawiają się autentyczne postaci i to 
z podaniem imienia, a nawet nazwiska. 
Autorki zapewniają we wstępie, że zgo-
dziły się one na ujawnienie swoich praw-
dziwych danych. Sam pomysł napisania 
powieści poprzedziły liczne rozmowy  
z kuracjuszkami, pracownikami sanatoriów 
oraz mieszkańcami Ciechocinka i – jak po-
dają Katarzyna Barczyńska i Łucja Skow-
rońska – „przedstawione w książce wyda-
rzenia są autentyczne, część bohaterów  
została ukryta pod pseudonimami, aby 
uszanować ich prywatność.” A jak został 
ukazany Ciechocinek? Patrzymy na niego 
oczami nowo przybyłej na kurację Krysty-
ny, która mija skwer Excentryków, kawiar-
nię Wiedeńską, fontannę Grzybek, Dwo-
rek Prezydenta RP. Spaceruje po parku 
Sosnowym, gdzie spotyka Leona i pod tęż-
niami. Daniela tańczy w Bristolu, podziwia 
kłódki na moście Łabędzim, idzie na randkę 
do restauracji Amazonka, a Villa Andalucia 
okazuje się być dla niej miejscem tragicznej 
w skutkach schadzki. Naprawia protezę  
w znanej pracowni. Irena przechodzi udaną 

metamorfozę w salonie fryzjerskim Sławki, 
robi zakupy w miejscowych sklepach, za-
mawia nowe okulary w zakładzie optycz-
nym przy ul. Zdrojowej, zachwyca się ko-
ściołem parafialnym, zwiedza warzelnię 
soli, dom Stachury w Łazieńcu, kościółek 
w Przypuście. Kobiety spacerują po parku 
Zdrojowym, podziwiając klomby, wolierę  
z ptakami, aleję lipową, dąb Konstanty. 
Tańczą na szachownicy, odwiedzają restau-
racje Neapol i U Tomaszka. Bawią się na Fe-
stiwalu Muzyki Romskiej. Wspomniane są 
także tereny nad Wisłą, Kalinowy Zakątek, 
szpital aleksandrowski, toruńska starówka 
i Nieszawa. Na krótko akcja przenosi się do 
Sopotu. Czytelnik poznaje też, jak przebie-
gają poszczególne zabiegi lecznicze.

Ramires podczas rozmowy z Danielą mówi: 
„muzyka, alkohol, ale gdzie faceci? No 
gdzie?” Jak pokazują przygody bohaterek 
– są. W Ciechocinku można spotkać mi-
łość. Bo jak powiedział taksówkarz, który 
pojawia się kilka razy w powieści: „Miłość 
przychodzi, jak ma przyjść.”

"21 dni"

Gorąco polecam lekturę „21 dni”. Ciecho-
cinianie przypomną sobie ploteczki z życia 
kuracjuszy i kuracjuszek, a ci poznają se-
krety pobytu w mieście „seksu i biznesu”. 
Może przeżyją tu swoją miłość? 

Katarzyna Barczyńska i Łucja Skowroń-
ska „21 dni”, Wydawnictwo Ciechocińskie 
2024

Aldona Nocna

Sczegóły oraz fragment książki 
można znaleźć na stronie

 www.wydawnictwo-ciechocinek.pl
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Budżet na 2025 rok uchwalony
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Na XII Sesji Rady Miejskiej Ciechocinka 
uchwalono budżet na 2025 rok, który za-
kłada realizację wielu kluczowych inwe-
stycji. Plan finansowy zakłada dochody w 
wysokości 97 221 080,17 zł, przy zapla-
nowanych wydatkach wynoszących 104 
103 351,04 zł. Różnica zostanie pokryta z 
nadwyżek budżetowych z lat poprzednich 
oraz kredytów i pożyczek.

W 2025 roku szczególny nacisk zostanie 
położony na inwestycje infrastrukturalne, 
rozwój edukacji, ochronę środowiska oraz 
poprawę estetyki i funkcjonalności prze-
strzeni miejskiej. Poniżej przedstawiamy 
szczegółowy plan inwestycji na przyszły 
rok.

Infrastruktura drogowa
i ścieżki rowerowe

•	 Budowa drogi ul. Granicznej na odcin-
ku od ul. Żytniej do ul. Bema (wraz z 
odnogą boczną i przepustami).

•	 Budowa nawierzchni dróg na dział-
kach zlokalizowanych w trójkącie ulic 
Mikołaja Kopernika, Generała Józefa 
Sowińskiego do rowu opaskowego 
wraz z oświetleniem i kanalizacją sa-
nitarną, oraz opracowanie dokumen-
tacji projektu ulicy Generała Józefa 
Sowińskiego .

•	 Budowa nawierzchni ul. Sportowej od 
końca istniejącego asfaltu do ul. Wo-
łuszewskiej – opracowanie dokumen-
tacji projektu.

•	 Poprawa bezpieczeństwa ruchu na 
przejściach dla pieszych i ulicach.

•	 Poprawa infrastruktury w zakresie 
ciągów pieszych.

•	 Przebudowa nawierzchni ul. Widok 
(od ul. Zdrojowej do Przedszkola Sa-
morządowego nr 1) – opracowanie 
dokumentacji projektu ZRID.

•	 Budowa ścieżek rowerowych na te-
renie Gminy Miejskiej Ciechocinek 
– opracowanie projektu, realizacja w 
ramach finansowania z MOFT.

Edukacja i opieka społeczna

•	 Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej nr 3 – projekt.

•	 Budowa Przedszkola Samorządowego 
nr 2 przy ul. Wierzbowej.

•	 Modernizacja budynku Przedszkola 
Samorządowego nr 1: modernizacja 
tarasu, rolety zewnętrzne.

•	 Modernizacja budynku żłobka "Ba-
jeczka": monitoring wizyjny, system 
przeciwpożarowy.

•	 Zakup pojazdu 9-cio osobowego 
przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych (wkład własny). 

Ochrona środowiska i infrastruktura 
wodno-kanalizacyjna

•	 Budowa nowej i modernizacja głównej 
miejskiej przepompowni ścieków wraz 
z wyposażeniem w pojazd specjali-
styczny WUKO z zapleczem technicz-
no-garażowym (Polski Ład).

•	 Budowa i wdrożenie systemu indy-
widualnej segregacji odpadów ko-
munalnych dla mieszkańców miasta 
Ciechocinka oraz zakup pojazdów ko-
munalnych do obsługi systemu (Polski 
Ład).

•	 Dofinansowanie zadania „Budowa 
boksów magazynowych do segregacji 
surowców wtórnych wraz z placami 
manewrowymi oraz instalacji an-
tyodorowej”.

•	 Rewitalizacja części parku Tężniowe-

go – likwidacja płaskich zbiorników 
wodnych, wkład własny do IIT dla 
Uzdrowisk.

•	 Rewitalizacja parku Zdrojowego – III 
etap (od kortów tenisowych do ul. Sol-
nej wraz z częścią pozyskanych grun-
tów od KOWR), wkład własny do IIT 
dla Uzdrowisk.

•	 Montaż paneli fotowoltaicznych dla 
potrzeb budynków użyteczności pu-
blicznej należących do Gminy Miej-
skiej Ciechocinek – opracowanie pro-
jektu.

Kultura i zabytki

•	 Renowacja kościoła pw. śś. Aposto-
łów Piotra i Pawła w Ciechocinku.

•	 Remont zabytkowego budynku MOPS 
(Polski Ład).

•	 Remont zabytkowej Muszli Koncerto-
wej w Ciechocinku (Polski Ład).

•	 Modernizacja hali sportowej.

Nowe projekty i modernizacje

•	 Budowa budynku Urzędu Miejskiego 
– opracowanie projektu.

•	 Opracowanie koncepcji zagospodaro-
wania terenu pozyskanego od Krajo-
wego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

•	 Przebudowa nawierzchni deptaka 
spacerowego ul. Armii Krajowej wraz 
z budową kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej oraz oświetleniem przejść dla 
pieszych przy ul. Mickiewicza.

•	 Modernizacja placów zabaw: montaż 
dodatkowych elementów zabawo-
wych.

•	 Modernizacja placu zabaw dla dzieci 
niepełnosprawnych przy ul. Tężnio-
wej – program dostępna przestrzeń 
publiczna.

•	 Cyberbezpieczny Samorząd – inwe-
stycje.

•	 Budowa Centrum Edukacji Przyrodni-
czo-Historycznej Dziedzictwa Regio-
nu Kujawskiego – studium wykonalno-
ści.
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BUDŻET
CIECHOCINKA
BUDŻET

CIECHOCINKA
NA ROK 2025

104 103 351,04 zł
WYDATKI WYDATKI BUDŻETU

Rolnictwo i łowiectwo  (1 800,00 zł)
Hotele i restauracje (707 500,00 zł)
Transport i łączność (5 489 371,00 zł)
Turystyka (121 110,00 zł)
Gospodarka mieszkaniowa (2 494 367,00 zł)
Działalność usługowa (358 820,00 zł)
Administracja publiczna (10 176 048,86 zł)
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
(2 300,00 zł)
Bezpieczeństwo publiczne (327 200,00 zł)
Obsługa długu publicznego (1 850 000,00 zł)
Różne rozliczenia (360 000,00 zł)
Oświata i wychowanie (29 173 158,67 zł)
Ochrona zdrowia (633 000,00 zł)
Pomoc społeczna (6 457 541,45 zł)
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
(408 736,00 zł)
Edukacyjna opieka wychowawcza (28 000,00 zł)
Rodzina (6 167 021,00 zł)
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
 (27 690 360,06 zł)
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
 (7 037 652,00 zł)
Kultura fizyczna (4 619 365,00 zł)
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Budżet na 2025 rok stanowi plan rozwo-
ju, który przyczyni się do poprawy jakości 
życia mieszkańców i atrakcyjności Ciecho-
cinka. Inwestycje w infrastrukturę, zieleń 
miejską, edukację i kulturę z pewnością 
wpłyną na wizerunek miasta jako nowo-
czesnego uzdrowiska. Rada Miejska wie-
rzy, że konsekwentna realizacja tych pla-
nów pozwoli na dalszy dynamiczny rozwój 
Ciechocinka.
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Przedświąteczna atmosfera zawitała do 
mieszkańców za sprawą wyjątkowego 
wydarzenia, które odbyło się z inicjatywy 
Przedszkola Samorządowego nr 1 „Bajka” 
oraz Żłobka „Bajeczka”. Wspólnie z dzieć-
mi, rodzicami, personelem placówek oraz 
zaproszonymi gośćmi zorganizowano bo-
żonarodzeniowy pochód, który przeszedł 
ulicami miasta, kończąc swoją trasę pod 
Miejską Choinką. Towarzyszyły mu dźwię-
ki tradycyjnych pastorałek oraz blask lata-
renek, które stworzyły świąteczny klimat.

Po dotarciu na miejsce uczestnicy za-
śpiewali wspólnie świąteczne utwory, 
wprowadzając wszystkich w wyjątkowy 
nastrój. Dyrektor przedszkola, pani Laura 
Bączkowska, złożyła zebranym serdecz-
ne życzenia świąteczne. Kulminacyjnym 
momentem wydarzenia było zapalenie 
zimnych ogni, które rozświetliły wieczór, 
dodając mu magii i uroku.

Ewa Rybicka,
Agnieszka Ratajczyk

W przedświąteczny piątek uczniowie, na-
uczyciele i zaproszeni goście zebrali się  
w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształ-
cącego, by wspólnie uczestniczyć w trady-
cyjnych jasełkach przygotowanych przez 
księdza Janusza Kęsickiego. Spektakl opo-
wiadający historię narodzin Jezusa, wzbo-
gacony pięknymi kolędami i pastorałkami 
w wykonaniu uczniów, wprowadził wszyst-
kich w świąteczny nastrój. 

Publiczność nagrodziła młodych artystów 
gromkimi brawami, doceniając ich talent  
i zaangażowanie. Występ był prawdziwym 
świątecznym widowiskiem, które zapadnie 
w pamięci uczestników.

Po zakończeniu jasełek świętowanie prze-
niosło się do klas, gdzie odbyły się spotka-
nia opłatkowe. Uczniowie i nauczyciele 
dzielili się opłatkiem, składali sobie życze-
nia i wspólnie celebrowali ten wyjątkowy 
czas w serdecznej atmosferze.

To wyjątkowe wydarzenie stało się pięk-
nym początkiem świątecznego okresu.

JASEŁKA W LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM
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fot. Przedszkole Samorządowe nr 1

PRZEMARSZ BOŻONARODZENIOWY
WYCIECZKA 
DO BERLINA
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Uczniowie Liceum Ogólnokształcące-
go wzięli udział w wycieczce do Berlina. 
Mimo wiosennej pogody udało się poczuć 
świąteczny klimat!

- Pierwszego dnia zwiedzaliśmy zachodnią 
część miasta. Spacerowaliśmy po znanej uli-
cy Ku’damm i odwiedziliśmy okolice Dworca 
Zoo. Był też czas na zakupy i podziwianie 
pięknych Jarmarków Bożonarodzeniowych. 
Wieczorem zjedliśmy wspólną obiadokola-
cję i odpoczęliśmy w hotelu. Drugiego dnia 
skupiliśmy się na historycznym centrum Ber-
lina. Zaczęliśmy od Bramy Brandenburskiej  
i Reichstagu, a potem przeszliśmy Aleją Un-
ter den Linden, mijając ważne miejsca, ta-
kie jak Uniwersytet Humboldta, Pomnik 
Holocaustu czy Katedrę św. Jadwigi. Duże 
wrażenie zrobiło na nas miejsce pamięci 
Topografia Terroru, które przybliżyło nam 
trudne momenty z historii Niemiec. Na 
koniec wróciliśmy na Jarmarki Bożonaro-
dzeniowe, tym razem na Alexanderplatz. 
Wycieczka była bardzo udana i na długo po-
zostanie w mojej pamięci - relacjonuje jedna  
z uczestniczek wycieczki.
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W okresie Bożego Narodzenia, kie-
dy szczególnie ważne stają się bli-
skość, życzliwość i wsparcie, w 
Ciechocinku odbyła się wyjątkowa Wi-
gilia dla samotnych i potrzebujących.  
 
Organizowana przez lokalny oddział Ca-
ritas, stała się miejscem, gdzie każdy po-
trzebujący mógł poczuć ciepło rodzinnej 
atmosfery i wspólnoty.

Nieocenioną pomoc w przygotowaniach 
tego wydarzenia okazali uczniowie oraz ro-
dzice ze Szkoły Podstawowej nr 3. Wolon-

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego, w ramach świą-
tecznych tradycji, zorganizowała kon-
kurs na Najładniejszą Ozdobę Bożo-
narodzeniową. Wśród młodszych klas 
zwyciężyli uczniowie z I klasy: Szymon 
Nowak i Nikodem Dębowski, a w star-
szych najlepszą ozdobę przygotował 
przedstawiciel klasy piątej Ivan Filobok. 
Przyznano także wyróżnienia za wyjąt-
kową kreatywność.

Koncert charytatywny to piękny przykład, 
jak społeczność lokalna potrafi zjednoczyć 
siły, by nieść pomoc tym, którzy jej potrze-
bują. Pod hasłem „Mikołaje są wśród nas” 
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tariusze Szkolnego Koła Caritas z wielkim 
zaangażowaniem uczestniczyli w tworze-
niu oprawy spotkania.

Przedszkole Samorządowe nr 2 im. Kubusia 
Puchatka zorganizowało wyjątkowe wyda-
rzenie na rzecz małej Zosi, która zmaga się 
z poważnymi problemami zdrowotnymi. 
Tytuł koncertu podkreślał przesłanie, że 
każdy z nas może stać się Świętym Miko-
łajem, ofiarując wsparcie i odrobinę dobra.
Wydarzenie przyciągnęło licznych miesz-
kańców, rodziców oraz osoby o wielkich 
sercach, które postanowiły wesprzeć 
dziewczynkę i jej rodzinę. Na scenie za-
prezentowały się dzieci z wszystkich grup 
przedszkolnych, które z ogromnym zaan-
gażowaniem przygotowały występy arty-
styczne, wzruszając zgromadzoną publicz-
ność.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w tym wyjątkowym wydarzeniu.

WIGILIA DLA SAMOTNYCH

KONCERT CHARYTATYWNY DLA ZOSI

Konkurs i kiermasz 
świąteczny w SP1

Świąteczna atmosfera w szkole trwała da-
lej – następnie odbył się kiermasz, na któ-
rym można było kupić piękne, ręcznie wy-
konane ozdoby.
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Gala 100-lecia CKS Zdrój Ciechocinek to 
wydarzenie, które na długo zapadnie w pa-
mięci mieszkańców miasta i sympatyków 
klubu. Zwieńczenie jubileuszowego roku 
przyniosło nie tylko wspomnienia, ale i za-
służone wyróżnienia dla tych, którzy przez 
lata współtworzyli historię tego wyjątko-
wego klubu.

Galę, prowadzoną przez Tomasza Żyś-
ko, rozpoczął Prezes Zarządu CKS Zdrój, 
Mariusz Centkowski. Powitał on zgroma-
dzonych gości, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele władz lokalnych, sponso-
rzy, byli i obecni sportowcy oraz działacze. 
Krzysztof Zakrzewski, pasjonat historii 
klubu, przedstawił dzieje Zdroju na tle ar-
chiwalnych zdjęć. Te ujęcia, wyświetlane 
na ekranie kinowym, przypomniały o wie-
lopokoleniowym wkładzie mieszkańców 
Ciechocinka w rozwój sportu.

Jednym z najważniejszych momentów 
było wręczenie medalu Marszałka Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego "Unitas 
Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeranien-
sis" na ręce Prezesa Zdroju przez Radnego 
Sejmiku Województwa Jacka Gajewskie-
go. Było to uhonorowanie wkładu klubu w 
życie sportowe regionu.

Wyjątkowy jubileusz stał się również 
okazją do uhonorowania licznych osób 
związanych z klubem. Specjalne medale 
100-lecia CKS Zdrój otrzymali m.in. dzia-
łacze, tacy jak Janusz Smoliński, Tadeusz 
Socha czy Zbigniew Puszczałowski, a także 
sportowcy z różnych sekcji, w tym hokeiści 
Tomasz Szmidt i Stanisław Kulpa, pływacy 
Ewa Świątkowska i Sławomir Gawinecki, a 
także piłkarze, m.in. Adam Kwaśniewski, 
Andrzej Urbanowicz czy Roman Żuchow-
ski. Nie zapomniano również o trenerach 
i osobach wspierających klub od strony 
organizacyjnej, jak Antoni Konsewicz czy 
Mirosław Tomaszewski.

Szczególne miejsce w uroczystości zajęły 
odznaczenia związkowe. Wyróżnieni zo-
stali m.in. Władysław Bonowicz Złotą Ho-
norową Odznaką Polskiego Związku Piłki 
Nożnej oraz Zdzisław Mucha Brązowym 

Jubileuszowy rok CKS ZDRÓJ zakończony galą
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Medalem za zasługi dla piłki nożnej. Za-
rząd Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki 
Nożnej również docenił lokalnych działa-
czy, przyznając złote, srebrne i brązowe 
odznaki dla kilkunastu osób, w tym Ma-
riusza Centkowskiego, Pawła Urbańskiego 
czy Arkadiusza Zakrzewskiego.

Podczas gali wyświetlono również film 
dokumentujący wydarzenia jubileuszowe. 
Nie zabrakło również podziękowań dla 
sponsorów – od lokalnych przedsiębior-
ców po instytucje. Wszyscy otrzymali pa-
miątkowe statuetki i dyplomy jako wyraz 
wdzięczności za wsparcie klubu.

Gala zakończyła się przemówieniami 
burmistrza Jarosława Jucewicza, preze-
sa Uzdrowiska Marcina Zajączkowskiego 
oraz przedstawicieli władz sportowych. 
Na ręce prezesa Zdroju przekazano sym-
boliczne podarunki, takie jak pamiątkowy 
grawer czy bluzy treningowe dla drużyny 
seniorów.

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i 
dziękujemy za każdą chwilę poświęconą 
budowaniu historii tego wspaniałego klu-
bu.
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Hala sportowa OSiR w Ciechocinku tętniła 
życiem za sprawą XII Otwartego Świątecz-
no-Noworocznego Turnieju Trójek Siatkar-
skich. Na parkiecie pojawiło się aż 20 dru-
żyn, które w duchu sportowej rywalizacji 
walczyły o najwyższe miejsca na podium.
Turniej tradycyjnie rozpoczął się od fazy 
grupowej, która była pełna widowisko-
wych wymian i zaciętej walki o awans. 
Kibice nie mogli narzekać na brak emocji – 
na boisku każda akcja była na wagę złota. 
Po wielu emocjonujących meczach wyło-
niono osiem najlepszych zespołów, które 
przeszły do fazy pucharowej, gdzie rywa-
lizacja nabrała jeszcze większego tempa.
Drużyna Zatkało Kakao pokonała Nisz-
czycieli i sięgnęła po tytuł mistrzowski. Na 

Zacięta walka i siatkarskie emocje 
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trzecim miejscu uplasowała się ekipa RA-
Z-DWA-TRZY, wygrywając starcie o brąz z 
drużyną Tłuchowo. 

Turniej był także okazją do nagrodzenia 
najlepszych zawodników. Tytuł Najlepszej 
Zawodniczki powędrował do Oliwii Szu-
man, a Najlepszym Zawodnikiem został 
Przemysław Kierys, który swoją grą za-
chwycił zarówno kibiców, jak i rywali.

Serdeczne gratulacje dla wszystkich 
uczestników, a także podziękowania dla 
licznie zgromadzonych kibiców, którzy 
stworzyli niezapomnianą atmosferę. Do 
zobaczenia za rok podczas XIII edycji tur-
nieju!

Turniej dla 
najmłodszych

Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla 
rocznika 2018 okazał się wielkim suk-
cesem, dostarczając mnóstwa emocji, 
sportowej rywalizacji i radości zarówno 
młodym piłkarzom, jak i ich kibicom. 
W rozgrywkach wzięło udział pięć dru-
żyn: Zdrój OSiR Ciechocinek I i II, Orzeł 
Służewo, TSR Kujawy Włocławek, Bra-
zylian Soccer Schools Toruń oraz SSM 
Wisła Płock.

Na boisku młodzi zawodnicy zaprezen-
towali ogromną determinację, znakomi-
te umiejętności i ducha fair play. Każdy 
mecz obfitował w emocjonujące akcje 
i piękne bramki. Turniej odbywał się w 
atmosferze zdrowej rywalizacji, dlatego 
zrezygnowano z klasyfikacji końcowej. 
Głównym celem wydarzenia było pod-
kreślenie radości płynącej z gry, wza-
jemnego szacunku i promowanie pozy-
tywnych postaw, zamiast skupiania się 
na wynikach.

W trakcie turnieju wręczono także na-
grody indywidualne:

Najlepszym Strzelcem został:
Adam Gomse (8 bramek)

Najlepszym Bramkarzem wybrano:
Igora Tarzyńskiego.

Tytuł Najlepszego Zawodnika przypadł:
Julkowi Dębskiemu. 

Całe wydarzenie przebiegało w wyjąt-
kowej, świątecznej atmosferze pełnej 
radości i mikołajkowego ducha. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom, trene-
rom oraz rodzicom za wspólną zabawę 
i niezapomniane sportowe emocje. Gra-
tulujemy wszystkim zawodnikom za ich 
wspaniałą postawę i zaangażowanie!

 Zdrój Ciechociński  21 



Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

KALENDARZ WYDARZEŃ

WARSZTATY PISANIA 
IKON POD TĘŻNIAMI

18–26 stycznia, 
Tężnie, (ul. Tężniowa)

Zapraszamy na wyjątkowe warsztaty 
pisania ikon, które odbędą się w 

otoczeniu tężni w Ciechocinku. To 
niezwykła okazja, by zgłębić tajniki tej 
tradycyjnej sztuki sakralnej pod okiem 

doświadczonych instruktorów.
Podczas warsztatów uczestnicy 

nauczą się technik ikonopisania, łącząc 
duchowość z artystycznym wyrazem. 
Wydarzenie skierowane jest zarówno 
do początkujących, jak i zaawansowa-

nych pasjonatów tej wyjątkowej sztuki.

STY

18-26

33. FINAŁ WIELKIEJ 
ORKIESTRY ŚWIĄ-

TECZNEJ POMOCY

26 stycznia, 
Muszla Koncertowa

Park Zdrojowy

W programie przewidziane są licytacje, 
koncerty oraz wiele innych atrakcji.

Celem tegorocznej zbiórki jest wspar-
cie onkologii i hematologii dziecięcej. 

Szczegółowy harmonogram wydarzeń 
zostanie podany wkrótce. Serdecznie 

zapraszamy do udziału i wspólnego 
grania dla dzieci!

STY

26

CIECHOCIŃSKI 
TURNIEJ E-SPORTOWY

11 stycznia,
godz. 11:00, Miejskie Centrum Kultury  

(ul. Żelazna 5)

Młodzieżowa Rada Miejska Ciechocinka z okazji swoich 1. urodzin zaprasza na 
turniej e-sportowy. Podczas turnieju uczestnicy będą rywalizować w grze FIFA 

w 3 kategoriach:  Szkoła podstawowa (13+), szkoła ponadpodstawowa oraz 
open. Szczegóły na profilu Facebook MCK i MRM.

STY

10

KLUB GIER NIEKOM-
PUTEROWYCH

11 i 25 stycznia, 
godz. 11:00, 

Miejska Biblioteka Publiczna 
(ul. Żelazna 5)

Rodzinne planszówki i sesje RPG dla 
niewtajemniczonych – doskonała 

okazja na wspólną zabawę i poznanie 
fascynującego świata gier. Zapra-

szamy zarówno początkujących, jak i 
doświadczonych graczy!

STY

11 i 25

KONCERT BIG CYC 
AKUSTYCZNIE

14 lutego, godz. 19:00, 
Teatr Letni 

(ul. Kopernika 3)

Big Cyc w odsłonie akustycznej – znane 
przeboje, nowe brzmienia i wyjątkowy 

klimat. Usłyszycie hity takie jak 
„Makumba” i „Rudy się żeni” oraz mniej 

znane utwory w wersji "unplugged". 
Niepowtarzalny koncert pełen muzyki 
i humoru Krzysztofa Skiby – tego nie 

można przegapić! Bilety do nabycia na 
biletyna.pl oraz w kasie Kina Zdrój.

LUT

14

KLUBOWY TURNIEJ 
PIŁKI NOŻNEJ 

„POD BALONEM”

11 stycznia - 22 lutego 
Hala Pneumatyczna 

(ul. Kopernika 18)

Zapraszamy na wyjątkową serię ośmiu 
turniejów piłkarskich. 

Kategorie, roczniki i szczegóły na 
stronie osir.ciechocinek.pl

STY

10

FERIE ZIMOWE
Z MCK

20 stycznia – 2 lutego, 
Miejskie Centrum Kultury 

(ul. Żelazna 5)

Miejskie Centrum Kultury zaprasza 
dzieci i młodzież na wyjątkowe ferie 

zimowe! W programie warsztaty, 
wyjazdy i wiele innych atrakcji, które 
sprawią, że czas wolny będzie pełen 

radości i kreatywności. 

Szczegóły na stronie: 
www.mck-ciechocinek.pl

STY/LUT

20-2

BAL SPORTOWCA

15 lutego, godz. 18:00, 
Restauracja Austeria 

(ul. Generała Józefa Bema 32)

CKS Zdrój serdecznie zaprasza na 
Bal Sportowca – wyjątkowy wieczór 

pełen muzyki, tańca i świetnej 
zabawy! Imprezę poprowadzi DJ 

Tomasz, który zadba o niezapomnia-
ną atmosferę.

Koszt udziału: 270 zł/osoba.
Zapisy do 31 stycznia 2025.

Informacje i rezerwacje: 
tel. 665 143 941.

LUT

15
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00.

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediato-
ra?  Jesteś w trudnej sytuacji życiowej, potrzebujesz 
pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  poży-
czek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, grozi 
ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egzekucją 
alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do jakiego 
urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy związane 
ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z nieodpłat-
nej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego lub 
mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

OGŁOSZENIA

Tomasz Dziarski 
(t.dziarski@ciechocinek.pl): 08.04, 15.07, 21.10
Dariusz Jaworski 
(d.jaworski@ciechocinek.pl): 07.01, 15.04, 22.07, 28.10
Marcin Majchrzak 
(m.majchrzak@ciechocinek.pl): 14.01, 22.04, 29.07, 04.11
Robert Marzec 
(r.marzec@ciechocinek.pl): 21.01, 29.04, 05.08, 18.11
Alicja Murawiec 
(a.murawiec@ciechocinek.pl): 28.01, 06.05, 12.08, 25.11
Aldona Nocna 
(a.nocna@ciechocinek.pl): 04.02, 13.05, 19.08, 02.12
Agnieszka Rybczyńska
(a.rybczynska@ciechocinek.pl): 11.02, 20.05, 26.08, 09.12
Karolina Rytter
(k.rytter@ciechocinek.pl): 18.02, 27.05, 02.09, 16.12
Daniel Skibiński 
(d.skibinski@ciechocinek.pl): 25.02, 03.06, 09.09, 23.12
Sebastian Sobieraj 
(s.sobieraj@ciechocinek.pl): 04.03, 10.06, 16.09
Zbigniew Stawiszyński 
(z.stawiszynski@ciechocinek.pl): 11.03, 17.06, 23.09
Dariusz Szadłowski 
(d.szadlowski@ciechocinek.pl): 18.03, 24.06, 30.09
Krzysztof Zakrzewski 
(k.zakrzewski@ciechocinek.pl): 25.03, 01.07, 07.10
Piotr Zakrzewski 
(p.zakrzewski@ciechocinek.pl): 01.04, 08.07, 14.10

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Strych Przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 15:30–17:00 w Urzędzie 
Miejskim, I piętro, pok. nr 12. Zaleca się wcześniejszy kon-
takt z Biurem Organów Samorządowych: tel. 54 281 86 29, 
celem uzgodnienia godziny i rezerwacji terminu. Radni Rady 
Miejskiej Ciechocinka przyjmują wyborców i interesantów w 
każdy wtorek w godzinach 14:00-15:30 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, pokój nr 12:

DYŻURY RADNYCH W 2025 ROKU

Poza terminami dyżurów radnych, wskaza-
nymi w ww. planie przyjęć, na spotkanie z 
radnymi można umówić się kontaktując się 
osobiście, telefonicznie lub mailowo z Biu-
rem Organów Samorządowych (pokój nr 12 
Urzędu Miejskiego, tel. 54 281 86 29, e-mail: 
radamiejska@ciechocinek.pl, biurorady@cie-
chocinek.pl), a także mailowo z poszczególny-
mi radnymi.
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18.01 (sobota) godz. 15:00
 19.01 (niedziela) godz. 15:00

dramat historyczny

prod. USA, Wielka Brytania, Maroko, Kanada

czas: 148 min

GLADIATOR 2

Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

•  bilet normalny: 20 PLN  •

•  bilet ulgowy: 15 PLN (dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane, dla młodzieży szkolnej i studentów)  •

•  bilet ulgowy: -5 PLN (za okazaniem Karty Mieszkańca Ciechocinka)  •

Dla filmów w systemie 2D:

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin otwar-
cia kasy. 

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

Miejskie Centrum Kultury, ul. Żelazna 5
Bilety online: www.mck-ciechocinek.pl/bilety | biletyna.pl/Ciechocinek/Kino-Zdroj

„Diabeł”
thriller, akcja, prod. Polska,
czas: 108 min

10.01 (piątek) godz. 19:00
11.01 (sobota) godz. 19:00
12.01 (niedziela) godz. 19:00

„Kacper i Emma: Tajemnica 
Atlantydy”
familijny, prod. Norwegia,
czas 80 min

11.01 (sobota) godz. 16:00
12.01 (niedziela) godz. 16:00

„Sztuka pięknego życia”
melodramat, prod. Wielka Brytania, Francja,
czas 108 min

17.01 (piątek) godz. 19:00
18.01 (sobota) godz. 19:00
19.01 (niedziela) godz. 19:00

„U Pana Boga w Królowym 
Moście”

komedia, prod. Polska,
czas: 132 min

13.01 (poniedziałek) godz. 19:00
 30.01 (czwartek) godz. 19:00

„André Rieu”
retransmisja koncertu, 
czas: 150 min

10.01 (piątek) godz. 15:00

„Simon Kossak”
biograficzny, prod. Polska,

czas: 110 min

9.01 (czwartek) godz. 15:00
23.01 (czwartek) godz. 15:00

„Kleks i wynalazek 
Filipa Golarza”

 familijny, fantasy, prod. Polska,
czas: 126 min

 31.01 (piątek) godz. 19:00
 1.02 (sobota) godz. 16:00

2.02 (niedziela) godz. 16:00
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
Świąteczna gra świateł okiem Hani Kwasigroch i Amelii Jucewicz 

z pracowni fotograficznej MCK im. Janusza Majewskiego w Ciechocinku


